РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЧЕМАЛЬСКОГО
РАЙОНА

 РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

СОВЕДИ ДЕПУТАТТАР
ЧЕМАЛ

АЙМАКТЫН

      Р Е Ш Е Н И Е                                    Ч Е Ч И М

7 февраля 2012 года                                                                             № 2-301

с.Чемал

О внесении изменений в Положение о порядке управления и
распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в

собственности МО «Чемальский район

 Руководствуясь ст.21 Устава муниципального образования
«Чемальский район», Совет депутатов Чемальского района

РЕШИЛ:

     1.Внести следующие изменения в Положение о порядке управления и
распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в собственности
муниципального образования «Чемальский район», утвержденное решением
Совета депутатов Чемальского района № 2-168 от 22.12.09 г., с изменениями
внесенными решением № 2-250 от 29.03.11 г.:
а) в наименовании раздела 4 после слов «продаже» дополнить словами
«приватизируемого»;
б) в наименовании раздела 5 после слов «продажи» дополнить словами
«приватизируемого»;
в) дополнить разделом 9 следующего содержания:

«9.Управление казенным имуществом.
9.1. Муниципальную казну муниципального образования (далее по

тексту - муниципальная казна) составляют средства местного бюджета и
иное муниципальное имущество, не закрепленное за муниципальными
предприятиями и учреждениями.

9.2. Источниками образования муниципальной казны являются:
9.2.1. Движимое и недвижимое имущество, вновь созданное или

приобретенное непосредственно в муниципальную собственность за счет
средств местного бюджета.

9.2.2. Движимое и недвижимое имущество, переданное в порядке,
предусмотренном законодательством, из государственной собственности
Российской Федерации, собственности Республики Алтай, собственности
иных муниципальных образований в муниципальную собственность.

9.2.3. Движимое и недвижимое имущество, переданное безвозмездно в
собственность муниципального образования юридическими и физическими
лицами.

9.2.4. Движимое и недвижимое имущество, переданное или изъятое из
хозяйственного ведения муниципальных предприятий и оперативного
управления муниципальных учреждений.

9.2.5.Движимое и недвижимое имущество, поступившее в
собственность муниципального образования по иным основаниям,
предусмотренным действующим законодательством.

9.3. Имущество может быть исключено из муниципальной казны в
порядке, установленном законодательством, в случаях:

9.3.1.Передачи объекта муниципальной казны из муниципальной
собственности в собственность Республики Алтай, собственность
Российской Федерации, собственность муниципальных образований.

9.3.2.Внесения объекта муниципальной казны в уставные фонды
создаваемых муниципальных предприятий.

9.3.3.Закрепления объекта муниципальной казны на праве
хозяйственного ведения за муниципальными унитарными предприятиями, на
праве оперативного управления за муниципальными учреждениями.

9.3.4.Отчуждения объекта муниципальной казны (в том числе
приватизации).

9.3.5.По иным основаниям в соответствии с действующим
законодательством РФ.

9.4.Включение отдельных объектов в муниципальную казну,
исключение объектов муниципальной собственности из состава
муниципальной казны осуществляется на основании распоряжения
администрации района.

9.5.Учет объектов муниципальной казны, за исключением средств
местного бюджета, осуществляется путем внесения соответствующей
информации в Реестр муниципального имущества.»

2.Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования в
газете «Чемальский вестник».

            Глава
Чемальского района
_____________С.З.Шевченко

        Председатель Совета
депутатов Чемальского района
____________ В.Д.Дуплинская